
MUNICÍPIO DE SAO GONCALO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LRF, art 53, § 1º,  inciso II - Anexo 10 R$ 1,00

EXERCÍCIO

DESPESAS RESULTADORECEITAS

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2019 a 2094

Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2018 0,0 0,0 0,0 32.839.834,4
2019 178.534.513,4 149.691.985,0 28.842.528,4 61.682.362,9
2020 181.015.105,5 156.644.247,9 24.370.857,6 86.053.220,5
2021 191.033.071,1 175.329.224,9 15.703.846,2 101.757.066,7
2022 200.085.579,2 184.827.758,9 15.257.820,3 117.014.887,0
2023 209.821.284,6 201.668.038,2 8.153.246,4 125.168.133,3
2024 218.700.966,9 214.347.126,6 4.353.840,2 129.521.973,5
2025 227.590.098,7 226.729.866,3 860.232,3 130.382.205,9
2026 236.734.824,8 236.562.834,1 171.990,7 130.554.196,6
2027 246.554.383,9 244.004.794,7 2.549.589,3 133.103.785,9
2028 257.372.478,4 249.869.903,5 7.502.574,9 140.606.360,8
2029 262.670.674,6 257.224.982,8 5.445.691,8 146.052.052,6
2030 274.543.910,2 263.722.902,9 10.821.007,3 156.873.059,8
2031 287.771.361,5 268.584.101,4 19.187.260,1 176.060.320,0
2032 302.905.584,4 271.816.594,9 31.088.989,5 207.149.309,5
2033 320.344.878,9 272.815.554,3 47.529.324,6 254.678.634,1
2034 340.547.613,7 273.780.492,5 66.767.121,2 321.445.755,3
2035 363.768.201,8 273.846.395,9 89.921.805,9 411.367.561,2
2036 390.565.798,4 272.452.797,1 118.113.001,4 529.480.562,5
2037 421.404.991,0 272.801.295,7 148.603.695,4 678.084.257,9
2038 456.662.123,5 269.882.903,4 186.779.220,1 864.863.478,0
2039 497.257.976,9 267.544.019,3 229.713.957,6 1.094.577.435,6
2040 543.705.945,4 262.371.482,7 281.334.462,6 1.375.911.898,2
2041 596.912.690,0 257.769.837,5 339.142.852,5 1.715.054.750,7
2042 657.198.254,0 256.589.740,4 400.608.513,5 2.115.663.264,2
2043 725.230.116,2 251.787.193,0 473.442.923,2 2.589.106.187,4
2044 375.256.342,9 248.432.233,7 126.824.109,2 2.715.930.296,6
2045 294.748.594,6 240.692.969,6 54.055.625,0 2.769.985.921,6
2046 290.643.967,0 233.574.087,3 57.069.879,7 2.827.055.801,3
2047 286.598.811,7 227.416.795,2 59.182.016,6 2.886.237.817,9
2048 282.578.528,7 218.690.907,3 63.887.621,4 2.950.125.439,3
2049 279.028.873,0 209.761.866,5 69.267.006,5 3.019.392.445,8
2050 275.900.355,8 199.768.118,5 76.132.237,3 3.095.524.683,1
2051 273.417.066,7 189.770.487,3 83.646.579,4 3.179.171.262,5
2052 271.531.119,3 179.804.405,2 91.726.714,1 3.270.897.976,6
2053 270.319.245,1 169.520.183,6 100.799.061,5 3.371.697.038,1
2054 269.902.887,5 159.250.372,7 110.652.514,8 3.482.349.552,9
2055 270.328.065,9 149.033.003,2 121.295.062,7 3.603.644.615,6
2056 271.658.852,2 139.051.054,7 132.607.797,5 3.736.252.413,1
2057 273.928.198,3 129.343.843,1 144.584.355,2 3.880.836.768,2
2058 277.176.682,0 119.882.968,3 157.293.713,7 4.038.130.481,9
2059 281.455.223,8 110.775.664,9 170.679.558,9 4.208.810.040,8
2060 286.798.611,1 102.025.437,5 184.773.173,5 4.393.583.214,3
2061 293.245.434,0 93.668.288,8 199.577.145,2 4.593.160.359,5
2062 300.829.778,2 85.708.443,7 215.121.334,5 4.808.281.694,0
2063 309.588.181,0 78.163.002,5 231.425.178,5 5.039.706.872,6
2064 319.556.153,2 71.040.069,8 248.516.083,4 5.288.222.955,9
2065 330.769.579,8 64.343.818,5 266.425.761,3 5.554.648.717,2
2066 343.265.139,1 58.074.618,9 285.190.520,2 5.839.839.237,4
2067 357.080.725,8 52.228.951,3 304.851.774,6 6.144.691.012,0
2068 372.255.919,0 46.799.339,8 325.456.579,2 6.470.147.591,2
2069 391.352.370,7 41.774.908,0 349.577.462,7 6.819.725.053,9
2070 411.995.301,7 37.142.168,8 374.853.132,9 7.194.578.186,8
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EXERCÍCIO

DESPESAS RESULTADORECEITAS

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2019 a 2094

Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2071 434.179.499,7 32.885.767,3 401.293.732,4 7.595.871.919,2
2072 457.973.958,6 28.988.854,8 428.985.103,8 8.024.857.023,0
2073 483.452.765,1 25.433.500,5 458.019.264,6 8.482.876.287,6
2074 510.695.508,2 22.201.539,3 488.493.968,9 8.971.370.256,5
2075 539.787.657,0 19.275.142,1 520.512.514,8 9.491.882.771,3
2076 570.820.876,3 16.636.744,3 554.184.132,0 10.046.066.903,3
2077 603.893.360,9 14.268.893,5 589.624.467,4 10.635.691.370,7
2078 639.110.221,3 12.154.247,1 626.955.974,2 11.262.647.344,9
2079 676.583.908,0 10.275.778,7 666.308.129,3 11.928.955.474,1
2080 716.434.652,1 8.617.105,7 707.817.546,4 12.636.773.020,5
2081 758.790.898,7 7.162.632,1 751.628.266,6 13.388.401.287,2
2082 803.789.748,6 5.897.470,3 797.892.278,3 14.186.293.565,4
2083 851.577.413,7 4.806.997,2 846.770.416,4 15.033.063.981,9
2084 902.309.715,2 3.876.261,8 898.433.453,4 15.931.497.435,3
2085 956.152.689,1 3.090.034,5 953.062.654,6 16.884.560.089,9
2086 1.013.283.252,5 2.433.282,8 1.010.849.969,7 17.895.410.059,6
2087 1.073.889.856,7 1.891.382,0 1.071.998.474,6 18.967.408.534,2
2088 1.138.173.146,8 1.450.065,1 1.136.723.081,8 20.104.131.615,9
2089 1.206.346.673,4 1.095.369,7 1.205.251.303,7 21.309.382.919,6
2090 1.278.637.686,1 814.044,8 1.277.823.641,3 22.587.206.560,9
2091 1.355.287.954,3 594.087,8 1.354.693.866,5 23.941.900.427,4
2092 1.436.554.565,5 424.828,8 1.436.129.736,8 25.378.030.164,2
2093 1.522.710.759,6 296.903,4 1.522.413.856,2 26.900.444.020,4
2094 0,0 0,0 0,0 26.900.444.020,4

TOTAL 36.780.579.202,5 9.912.975.016,2 26.867.604.186,2

1 - Projeção atuarial elaborada em 31/12/2018 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdência Social - MPS;
2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

Massa salarial
Crescimento vegetativo
Massa salarial
Taxa de inflação anual média
Taxa de crescimento real do PIB
Taxa de crescimento do Salário Mínimo
Massa salarial
Taxa de juros real
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